Fundamentação legal: Art. 25, “caput”, Lei 8.666/93. Contratante: SAAE (SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL) DE JUAZEIRO/BA, Contratada: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE CURAÇÁ-BA, CNPJ: 16.247.298/0001-79. Valor mensal estimado é de R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), com o valor global estimado para 12 (doze) meses de R$ 

660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais). 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE DE 

JUAZEIRO/BA. 

CONTRATADO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

CURAÇÁ/BA. 

OBJETO: Consiste na contratação para o fornecimento de água tratada para 

fins de distribuição à comunidade de Distrito de Pinhões, para o 

uso residencial, no Município de Juazeiro/BA, visando atender as 

necessidades desta autarquia.  

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais). 

VIGÊNCIA: O prazo para a prestação dos serviços, objeto deste contrato, será 

de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura do contrato 

e/ou ordem de serviços. A vigência do contrato será a mesma da 

prestação dos serviços, podendo este ter seu prazo prorrogado ou